
平成３０年 ９月 ７日 

 

 

 

 

 

 

証券会員制法人 札幌証券取引所 

 

 

本日７日の札幌証券取引所における売買は［通常通り実施します］ 

 

 

昨日、北海道において発生した「平成 30年北海道胆振東部地震」及びその後の大規模な

停電の影響により、本所における全銘柄の売買を終日全面的に停止いたしました。 

今回の売買停止により、会員や投資家の皆様を始め関係各位に多大なご迷惑をお掛けい

たしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

今回の地震等の影響につきましては、現在までに、停電の復旧状況や各システム・通信

回線等への影響が改善するなどにより、売買には支障の無い状況が確保されましたことを

確認いたしましたので、本日より、売買につきましては通常通り実施いたします。 

 

今後は、今回の事態を踏まえまして、市場の安定運営に向けた一層の努力を行ってまい

りたいと考えております。 

今後とも、本所の市場運営にご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以 上 

各 位  


